-Ir-rl

ü§ IPIAU
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIAUcli^It nuxr(lt t ot

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.246.44210001-64
Praça Alberto Pinto, no 0í, Centro, lpiaú-BA, Cep: 45570{00

lNDlcAÇÃott" 65lzozs.

Ao
Exmo. Sr.
Robson Femando da Silva Moreira
Presidente da Câmara Municipal de lpiaú

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições
conferida pelo Regimento lntemo de acordo com os Artigos 99 e 115, solicita a Vossa
Excelência que seja encaminhada a presente lndicação a Digníssima Senhora Prefeita,
Maria das Graças César Mendonça e/ou Secretaria competente, sugerindoJhe o serviço
de recuperação do cais na Rua Waldemiro Santos localizada no Bairro Centro.

Justificativa:

Os moradores da rua supracitada relatam angústia e preocupação diante da má

conservação do cais destinado a conter as águas e evitar a erosão, e que foi destruído
na ocasião da última cheia do Rio de Contas em dezembro de 2022.

A execução do serviço é essencial para a promoção de bem-estar dos cidadãos, visto
que o reforço de alvenaria das margens do rio proporciona desenvolvimento no espaço
público, evitando deslizamentos e escorregamentos da encosta, além de prevenir

acidentes e contribuir na segurança no local.

Assim sendo, é o que pedimos para o momento e na certeza do acolhimento por parte

de Vossa Excelência, desde já agradecemos.

lpiaú-BA, Sala das Sessões em '14 de agosto de 2023.

lzí ,;
Cristiano Santos Souza

Vereador

E-mail; fale@camaraipiau.ba.gov.bÍ
(73) 3531-il76n0ô2